





G I U N T A    P R O V I N C I A L E





Prot. N.  44656








Estratto dal verbale della seduta del 01/09/1998








L’anno millenovecentonovantotto il giorno uno del mese di Settembre alle ore 09:30, convocata dal Presidente, si è riunita la Giunta Provinciale nella sala delle proprie sedute, per deliberare sugli oggetti iscritti all’ordine del giorno.





Presiede PATTUZZI GRAZIANO, Presidente della Provincia, con l’assistenza del Segretario Generale RONCHETTI GIORGIO.





Sono Presenti :





PATTUZZI GRAZIANO	Presidente	Presente


MUZZARELLI GIAN CARLO	Vice Presidente	Presente


BERGIANTI CLAUDIO	Assessore	Presente


CASAGRANDE ANDREA	Assessore	Presente


CESTELLI VALLER	Assessore	Presente


MAZZONI ALBERTO	Assessore	Presente


RIZZI LELLA	Assessore	Presente








Presenti N. 7 Assenti N. 0





Il Presidente, constatato che la Giunta si trova in numero legale per poter validamente deliberare, dichiara aperta la seduta.





OGGETTO n. 493 :


RETE TELEMATICA TRA PROVINCIA DI MODENA E COMUNITA' MONTANE. GARA UFFICIOSA PER DOTAZIONI NECESSARIE ALL'ATTIVAZIONE DELLA RETE TELEMATICA. DELIBERA A CONTRATTARE.





�
OGGETTO:


RETE TELEMATICA TRA PROVINCIA DI MODENA E COMUNITA' MONTANE. GARA UFFICIOSA PER DOTAZIONI NECESSARIE ALL'ATTIVAZIONE DELLA RETE TELEMATICA. DELIBERA A CONTRATTARE.











LA GIUNTA PROVINCIALE





	Premesso che con Deliberazione di Consiglio n. 249 del 23/7/1998 è stato approvato l’Accordo di programma tra Provincia di Modena, Comunità Montana del Frignano, Comunità Montana Appennino Modena Est, e Comunità Montana Appennino Modena Ovest sulla “Costituzione di una rete telematica”;


	considerato:


- che il rapporto tra la Provincia di Modena e le Comunità Montane riveste un particolare interesse, alla luce delle molteplici linee di attività in comune;


- che l’obiettivo principale delle rete telematica deve essere quello di favorire una reale riorganizzazione interna degli Enti locali partecipanti, basata sulla disponibilità di un sistema evoluto di tipo Intranet, che consenta di migliorare in modo significativo i flussi informativi interni agli Enti, fra Enti locali diversi ed il resto della Pubblica Amministrazione;


	evidenziato:


- che il collegamento consentirà di garantire alle Comunità Montane l’immediata collegabilità alla rete regionale SIRNET, cui la rete del sistema informatico provinciale è già connessa;


- che la rete telematica risulterà di fatto inizialmente configurata come una Intranet delle Comunità Montane e della Provincia di Modena;


	valutato opportuno, sentito il parere del Dirigente del Servizio Sistemi Informativi e Informatici, procedere alla attivazione di una rete telematica IP di comunicazione fra la Provincia di Modena e le tre Comunità Montane della Provincia di Modena, eventualmente mediata da nodi intermedi collocati presso i Comuni di Vignola e Sassuolo (rispettivamente per la Comunità Montana Modena Est e per la Comunità Montana Modena Ovest) da realizzarsi tramite l’acquisizione o il noleggio delle componenti hardware, software e della linea trasmissione dati necessari all’impianto di rete, ovvero:


a) linee trasmissione dati di tipo dedicato o Frame Relay con velocità trasmissione di 64 Kbps (con banda garantita a 32 Kbps o 64 Kbps) per collegare alla sede della Provincia di Modena le sedi delle tre Comunità Montane, secondo due diverse ipotesi di lavoro:


Ipotesi 1:


Modena - Montefiorino (sede della Comunità Montana Appennino Modena Ovest);


Modena - Pavullo (sede della Comunità Montana del Frignano);


Modena - Zocca ( sede della Comunità Montana Appennino Modena Est);


Ipotesi 2:


Modena - Comune di Sassuolo - Montefiorino (sede della Comunità Montana 	Modena 	Ovest)


Modena - Pavullo (sede della Comunità Montana del Frignano);


Modena - Comune di Vignola - Zocca (sede della Comunità Montana Modena Est)


b) apparati attivi di rete, ovvero i Router (CISCO o compatibili) da installare presso le diverse sedi da collegare fra loro per le entrambe ipotesi citate ed il software IOS-IP necessario al loro funzionamento;


c) altri apparati che la Ditta ritenesse opportuno installare a garanzia di un buon funzionamento nella rete geografica in acquisizione (Hub, ...);


	visto il Peg 1998, che prevede al Progetto 137 “Informazione e Comunicazione” il Sottoprogetto 681 “Rete telematica provinciale” - Azione 505 “Spese per lo sviluppo della rete telematica provinciale”;


	visto il parere favorevole espresso dal dirigente responsabile del servizio interessato e dal responsabile di ragioneria, rispettivamente in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto, ai sensi dell’articolo 53 della legge 8 giugno 1990 n. 142 e successive modificazioni;


	ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge





D E L I B E R A





di attivare, per le motivazioni citate in premessa, la pratica prevista per l’acquisto a trattativa privata tramite l’espletamento di gara ufficiosa delle dotazioni necessarie all’attivazione della rete telematica tra Provincia di Modena e le tre Comunità Montane come in premessa indicato;


di dare atto che l’aggiudicazione avverrà nel rispetto delle norme vigenti e del vigente Regolamento dei contratti della Provincia di Modena adottando il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa sulla base della valutazione dei seguenti elementi:


prezzo di acquisto comprensivo di costi di installazione / attivazione (punti 35)


qualità della soluzione tecnica proposta (punti 35);


qualità del servizio di assistenza tecnica durante il periodo di garanzia e durante le fasi di installazione ed avviamento (punti 10);


costi annuali di esercizio e di assistenza tecnica dopo il primo anno, ovvero dopo il periodo di garanzia per le parti con copertura maggiore di 12 mesi (punti 20);


di prevedere che nel contratto di fornitura, da stipulare secondo la formula “per corrispondenza”, debbano essere dichiarati i tempi massimi entro i quali completare la fornitura, il periodo di garanzia e le condizioni nell’ambito delle quali verranno erogati gli interventi tecnici eventualmente richiesti durante tale periodo;


di fare riferimento, nella scelta delle ditte da invitare alla gara ufficiosa, ai fornitori nazionali specializzati in reti telematiche;


di prenotare la somma complessiva di L. 100.000.000 all’Azione 505 “Spese per lo sviluppo della rete telematica provinciale”- Sottoprogetto 681 “Rete telematica provinciale” del PEG 1998;


di proporre, visti gli artt. 10 e 12 del Regolamento dei Contratti, quali membri della Commissione Giudicatrice il Dirigente del Servizio Sistemi Informativi e Informatici, il Dirigente del Servizio Economato, oltre al Dirigente del Servizio Interessato, Capo di Gabinetto di Presidenza;


di rendere il presente atto immediatamente eseguibile.





�
Letto, approvato e sottoscritto.





	IL PRESIDENTE	IL SEGRETARIO GENERALE


	F.to PATTUZZI GRAZIANO	F.to RONCHETTI GIORGIO








La presente deliberazione, che consta di facciate di numero pari a quelle numerate, è copia conforme all’originale.





		IL V. SEGRETARIO GENERALE


	__________________________








La presente deliberazione è stata pubblicata in copia conforme all’Albo Pretorio di questa Provincia, per quindici giorni consecutivi, a decorrere dalla data sotto indicata.





Modena,  04/09/1998





	IL MESSO NOTIFICATORE	IL SEGRETARIO GENERALE


	F.to ANTONIOLLI BIANCA	F.to RONCHETTI GIORGIO








PROVINCIA  DI  MODENA





Divenuta esecutiva in data 14/09/1998





		IL SEGRETARIO GENERALE


		F.to RONCHETTI GIORGIO








E’ copia conforme all’originale.





Modena, ________________





		IL SEGRETARIO GENERALE


	________________________


��
PROVINCIA


DI MODENA�
�
DELIBERAZIONE  N.  493  DEL  01/09/1998   - PAG. � PAGE �2�


_________________________________________________________________________








��
PROVINCIA


DI MODENA�
�












